
 

1 

 

 

                                                                                                                                      

 

                                                                                                                                 
DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 

3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 

all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU” 

CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-31830 
CUP: C84D23002430006 

CUI:  S97712660584202400001 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 

bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 

1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 

541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 



 

2 

 

 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot.  n° m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. R. 

000065, recante “Riparto delle risorse per l’investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 

“Intervento straordinario finalizzato realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per 

alunni e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, 

di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di 

innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini 

Ministero dell’Istruzione e del Merito di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM”; 

 

 

VISTO L’Allegato 1 colonna Quota A - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea 

di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 

1 – del PNRR 

 

VISTO L’Allegato 1 colonna Quota B - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea 

di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 

1 – del PNRR 

 

VISTO la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0132935, del 15 novembre 2023 con la quale il 

Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le “Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche” 

 

CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 

Investimento 3.1 “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” 

l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare   

 

VISTO   l’atto di concessione prot. n° 10763  del 26/02/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio 

del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa 

 

DECRETA 

 

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, in fase di realizzazione, il 

seguente Progetto rientrante nell’ambito delle azioni finanziate con il Piano PNRR 

 

 

 

 

ELENCO VARIAZIONI ENTRATE AL PROGRAMMA ANNUALE 

Esercizio finanziario 2024 - Periodo dal 01/01/2024 al 26/02/2024 
 



 

3 

 

 

PRO
G. 

N. DATA TIPO DESCRIZIONE LIV. 1/2/3 IMPOR
TO 

DATI 
APP
ROV
AZIO
NE 

 
1 

  
26/02/2024 

 
EF 

FINANZIAMENTI DELL’UNIONE EUROPEA 

investimento 3.1 “Nuove competenze 
e nuovi linguaggi nell’ambito della 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – “Potenziamento 
dell’offerta dei servizi all’istruzione: 
dagli asili nido all’Università” del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza 
finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU” 

 
2 

 
95.019,15 

 

    ALTRI FINANZIAMENTI DELL’UNIONE EUROPEA 
2.3 95.019,15  

    Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche(D.M. 65/2023)”.Avviso - M4C1I3.1-
2023 1143 

2.3.1 95.019,15  

     3 0,00  

TOTALE 95.019,15  

 

 
ELENCO VARIAZIONI AL 

PROGETTO/ATTIVITÀ/GESTIONE ECONOMICA 

Esercizio finanziario 2024 - Periodo dal 01/01/2024 al 
26/02/2024 

 
 

Tipologia di destinazione A Attività 

Categoria di destinazione A0
3 

Didattica 

Voce di destinazione 00
9 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche(D.M. 65/2023)”.M4C1I3.1-2023-1143 

 

 
 
 

PRO
G. 

N
. 

DATA TIP

O 

ENTRATE Liv. 
1/2/3 

IMPORTO 

 
 
 
 

1 

  
 
 
 
26/02/2024 

 
 
 
 

EF 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche(D.M. 65/2023)”.Avviso - M4C1I3.1-
2023 1143 

 
2 

 
95.019,15 

 
2.3 

 
95.019,15 

 
2.3.1 

 
95.019,15 

 95.019,15 



 

4 

 

 

– Codice identificativo del progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-31830 - CUP: C84D23002430006”, dove verrà 

riportato il codice identificativo del progetto assegnato dal sistema informativo e il codice CUP. 

  

Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria 

 

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA dott. BIFULCO Mariateresa e al Consiglio di Istituto per gli 

adempimenti di competenza. 

         

        Il Dirigente Scolastico  

        Prof. Danilo Vicca 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme 

collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 


